
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.3.2021 

 Reg. č.: vz-7/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8-13 k veřejné zakázce „Králův Dvůr – obchvat – II. 

část“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dotaz č. 1 Ve vysvětlení dokumentace č. 3-4 k výše zmíněné veřejné zakázce zadavatel 
odpovídá na dotaz ohledně nulových položek v SO 301. Zadavatel, ale podle nás neposkytl 
odpověď na položenou otázku. Jak má uchazeč dojít k množství, které by měl ocenit? Pokud 
ho zadavatel neuvede v oficiálně uveřejněné odpovědi/výkazu výměr budou odevzdané cenové 
nabídky uchazečů neporovnatelné a tudíž VZ nebude možné adekvátně vyhodnotí. 
 
4 K 151101101 
Zřízení pažení a rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, 
hloubky do 2 m - ocenit jedn.cen bez výměr m2 0,000 0,00 CS ÚRS 2020 01 
 
5 K 151101102 
Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, 
hloubky do 4 m - ocenit jedn.cen bez výměr m2 0,000 0,00 CS ÚRS 2020 01 
 
6 K 151101111 
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 
3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m - ocenit jedn.cen bez výměr m2 0,000 0,00 CS ÚRS 
2020 01 
 
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 
3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m - ocenit jedn.cen bez výměr m2 0,000 0,00 CS 
ÚRS 2020 01 

Doplní zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V rámci Vysvětlení ZD č. 6-7 byly tyto položky odstraněny. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dotaz č. 2 Ve výkazu výměr uvádíte v některých SO položku přesun hmot, kde není uvedeno 
množství: 
 
998711201 
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou (%) z ceny 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m % 0,00 CS ÚRS 2020 01 
 

Jak má uchazeč tyto položky ocenit? Procentuální množství by mělo být zadáno jednotně, aby 
byly cenové nabídky porovnatelné. 

Doplní zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Profil zadavatele  



2 

 

Tyto položky jsou stanoveny % sazbou z ceny této kapitoly, tzn. 711. Izolace 

proti vodě, vlhkosti a plynům 

% jsou dána cenovou úrovní URS 2020/I nebo si % sazbu (stejně jako jednotkovou 

cemu) určí účastník sám. 

URS pracuje se dvěmi možnostmi ocenění - tonážovou anebo %. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dotaz č. 3 Ve výkazu výměr uvádíte jako materiál do násypů kamenivo frakce 22/63. 
58333680 kamenivo těžené hrubé frakce 22/63 t 219,036 0,00 

Tato frakce kameniva je dost nestandartní, změní zadavatel kamenivo na frakci 32/63? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o ochranný zásyp za úhlovou stěnou dle čl..3 ČSN 736244 - napsáno u 

výkazu výměr 

Dle výkresu tvaru 201_3 je uvedeno v poznámce - zpětné zásypy základů a násyp 

zemního tělesa provádět z dobře hutnitelných zemin s minimálním úhlem vnitřního 

tření zeminy = 30° 

Účastník ocení položku dle rozpočtu, materiál zásypů se stanoví v průběhu stavby 

dle posouzení stáv. zemin a možných náhrad dle konzultace s geologem a statikem. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dotaz č. 4 
Dodavatel se po uveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce se zadávací 
dokumentací seznámil a ihned začal řešit přípravu nabídky do zadávacího řízení. S ohledem 
na rozsah stavebních prací, jejichž předpokládaná hodnota činí více než 50 mil. Kč, vstoupil 
dodavatel do jednání s potenciálními poddodavateli. Stejně tak dodavatel kompletuje a 
administruje podání nabídky. 
Jelikož však celá lhůta pro podání nabídek v rámci předmětné veřejné zakázky běží po dobu 
vyhlášeného nouzového stavu na území ČR, potýká se nyní dodavatel a jeho potenciální 
smluvní partneři (a dle přesvědčení dodavatele rovněž všichni potenciální účastníci 
předmětného zadávacího řízení) v souvislosti s vládními opatřeními a aktuálním epidemickým 
stavem v ČR se značnými provozními obtížemi a komplikacemi. Tyto obtíže jsou způsobeny 
primárně odlivem zaměstnanců čerpajících ošetřovatelské volno z důvodu uzavření školských 
zařízení, povinnou karanténou řadových zaměstnanců i zaměstnanců vedoucích, režimem tzv. 
home office, ale stejně tak např. ztížením či přímo nemožností osobních projednání nabídek 
smluvních partnerů, kteří čelí stejným výše uvedeným komplikacím. 

Zohlední zadavatel současnou situaci při prodlužování termínu pro podání nabídky, tak aby 

reflektovala současnou situaci ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ne, lhůta pro podání nabídek je dostatečně dlouhá a zcela v souladu se zákonem. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  



3 

 

Zadavatel v tomto případě nebude upravovat soupis prací.  

Oceňte položku 911 331 131  jako montáž a položku 553 91599.R jako specifikovaný 

materiál. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V Návrhu SoD v článku 8, bodu 8.5, je uvedeno Dílčí rozdělení stavebních objektů 
financované KSÚS a Městem Králův Dvůr. Kdo však bude financovat dle Soupisu 
prací Vedlejší a ostatní náklady stavby a neměla by se tato položka promítnout v 
SoD, v dílčím rozdělení objektů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Tyto položky bude hradit KSÚS, Smlouva bude o tyto položky doplněna. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným upravuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 8.4.2021 do 

10:00 hodin. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


		2021-03-18T14:12:32+0100
	Ing. Jan Lichtneger




